

### اخبار

با حکمی از سوی فرمانده کل قوا

**امیر سر تیپ حمیدواحدی به‌فرماندهی نیروی هوایی ارتش منصوب شد**



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا با صدور حکمی امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی را به فرماندهی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.

متن حکم فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

**بسم الله الرحمن الرحيم**

امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی

نظر به تعهد و شایستگی و پیشه‌هاد فرمانده کل آجا، شما را به سمت فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم.

اهتمام به ارتقای توان و آمادگی‌های رزمی در پاسنطگویی هوشمندانه به هر سطح و نوع از تهدید هوایی و رشد سرمایه انسانی با رویکرد ساخت نیروی هوایی دانشمند تراز نظام اسلامی، در تعامل اثربخش و هم‌افزا با مجموعه بزرگ ارتش جمهوری اسلامی ایران و بخش‌های ذی‌ربط لشکری و کشوری، مورد انتظار است.

از تلاش‌ها و خدمات ارزنده امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در دوره مسئولیت تشکر می‌کنم.

سعادت همگان را از خداوند متعال بخواه‌ام.

**■ موافقت رهبر انقلاب با کناره‌گیری محسن رضایی از دبیری مجمع تشخیص مصلحت نظام**
رهبر حکیم انقلاب اسلامی با درخواست استعفای محسن رضایی از دبیری مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت کردند.

متن بی‌نوشت رهبر معظم انقلاب بر هامش نامه استعفای آقای محسن رضایی به این شرح است:

**بسمه‌تعالی**

جناب آقای دکتر محسن رضایی

تلاش‌ها و زحمات شما در سالیان متمادی در دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت فراموش نشدنی است. ضمن پذیرش استعفای جنابعالی، موفقیتان در مسؤولیت جدید را از خداوند متعال مسألت می‌کنم، والسلام علیکم ورحمه‌الله.

■ ■ ■

**محمدباقر ذوالقدر دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام شد**

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تقدیر از خدمات ارزشمند محسن رضایی، با صدور حکمی، سیدمحمدباقر ذوالقدر را به سمت دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کرد.

متن حکم آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی به شرح ذیل است:

**بسمه‌تعالی**

جناب آقای دکتر محمد باقر ذوالقدر دام عَزهٔ

با عنایت به استستعفاى دبیر محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام، جناب آقای دکتر محسن رضایی دامت توفیقاته که طی سالیان متمادی خدمات ارزشمندی در این سمت داشته‌اند و تشکر از زحمات بی‌دریغ ایشان، جنابعالی را که به‌مهمدالله از شخصیت‌های انقلابی، صاحب فکر و دارای تجارب ارزشمند اجرایی می‌باشید، حسب ماده ۳۰بین‌نامه مجمع تشخیص و تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی مذبذله‌عالی، به عنوان دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب می‌نمایم. امید است به فضل الهی و با اهتمام و سعی بلیغ در انجام وظایف محوله در دبیرخانه مجمع و سایر وظایف مرتبط، در پیشبرد امور موفق باشید. در هر حال خداوند یار و ناصر تان باد.
إنه نعم المولی ونعم النصیر.
از مقام معظم رهبری مذبذله‌عالی به جهت پذیرش پیشینهاد دبیری و نیز نصب جنابعالی به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، تشکر می‌کنم و سلامتی و دوام عمر همراه با توفیق و تسدید ایشان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

**صادق آملی‌لاریجانی**
**رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام**

**امیر سر تیپ نصیرزاده جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح شد**

با حکم فرمانده معظم کل قوا، امیر سرتیپ خلبان، «عزیز نصیرزاده» به عنوان جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد. در سوابق جانشین جدید ستاد کل نیروهای مسلح سمت‌های چون وابسته نظامی جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا، مدیریت جنگال معاونت عملیات نه‌اجاد، معاونت اطلاعات نیروی هوایی، ریاست ستاد و معاون هماهنگ‌کننده نیروی هوایی و جانشین فرماندهی نیروی هوایی ارتش به چشم می‌خورد.

وی سال ۱۳۹۱ از سوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل قوا به درجه سرتیپ تمام نائل آمد. امیر نصیرزاده پیش از انتصاب به فرماندهی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران عهده‌دار مسؤولیت معاونت طرح و برنامه ارتش جمهوری اسلامی ایران بود.

■ ■ ■

**«رئیس حوزه ریاست» و «معاون اجرایی» جدیدمجلس منصوب شدند**

رئیس مجلس شورای اسلامی در احکامی «رئیس حوزه ریاست» و «معاون اجرایی» جدید مجلس را منصوب کرد. محمدباقر قلی‌باف در حکمی «سیدمحمدجوادشوشتری» را به عنوان مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس شورای اسلامی منصوب کرد. رئیس مجلس همچنین در حکم دیگری، «علی محمد قلی‌ها» را به عنوان معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی منصوب کرد.

**گروه سیاسی:** «نیروهای مسلح با مباشرت و مسؤولیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بساط گروه‌های تروریستی را از بین خواهند برد و عملیات‌هایی که در دو هفته گذشته صورت گرفت، ادامه خواهد یافت». این بخشی از هشدار روز گذشته رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره فعالیت گروهک‌های تروریستی در اقلیم شمال عراق بود.

سردار سرلشکر محمد باقری در حاشیه مراسم تکریم و معارفه جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به فعالیت گروه‌های تروریستی در شمال عراق اظهار داشت: در مساله اقلیم شمال عراق متأسفانه با کم‌توجهی اقلیم و ضعف‌هایی که دولت عراق به دلیل حضور آمریکایی‌ها داشته است، مواجه هستیم که این سبب شده گروهک‌های ضدانقلاب مسلح در شمال عراق حضور فعالی داشته باشند. وی افزود: این گروهک‌ها پس از سال‌ها شکست‌هایی که داشتند در یک سال اخیر با تحریک آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای مرتجع عربی سعی کردند عملیات‌های تروریستی را توسعه دهند؛ هر چند تاکنون نتوانسته‌اند کار موفقی انجام دهند اما در برخی مناطق مرزی جمهوری اسلامی ناهمنی‌ها و نگرانی‌هایی را به وجود آورد‌اند، لذا ما چنین شیطنت‌هایی را بر نمی‌تابیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه زندگی در سایه امنیت و آرامش حق ملت ایران و مردم مرز نشین سرزمین ما است، گفت: کشور عراق و اقلیم شمال عراق نباید اجازه دهند مزدوران آمریکا و رژیم صهیونیستی و گروه‌های ضدانقلاب مسلح در آن منطقه یادگان آموزش، مقرهای رادیو و تلویزیونی و اردوگاه داشته باشند، کنگره برگزار کنند، آموزش نظامی بدهند، به مرزها و مناطق ما حمله کنند و افرادی را از ما ترور کنند؛ اینها برای ما قابل پذیرش نیست. سرلشکر باقری تأکید کرد: نیروهای مسلح با مباشرت و مسؤولیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بساط این گروه‌های تروریستی را از بین خواهند برد و عملیات‌هایی که در ۲ هفته گذشته صورت گرفت، ادامه خواهد یافت. این حق قانونی و منطقی ملت ایران است که از مرزهای امن و آرامی برخوردار باشند. وی ادامه داد: به سران اقلیم شمال عراق و مسؤولان دولت عراق توصیه کرده‌ایم بساط این گروه‌های تروریستی را جمع کنند و مانع فعالیت اینها شوند.البته این اظهار، توصیه و درخواست چند سال است مطرح شده اما متأسفانه عمل نشده است، لذا چنانچه حضور اینها و شیطنت‌های‌شان ادامه داشته باشد، با تکرار و توسعه عملیات‌های خود، آنها را منهدم خواهیم کرد تا کاملا بساطشان را جمع کنند و بروند. سردار باقری افزود: البته فعالیت‌های سیاسی هیچ ایرادی ندارد و ما در درون کشورمان صد‌ها حزب داریم کم بسیاری از اینها ممکن است با منی دولت‌های ما اختلاف داشته باشند اما در عین حال نشریه دارند، سامانه‌های ارتباطی دارند و فعالیت‌های سیاسی و تبلیغی خود را انجام می‌دهند که این



طبق قانون اساسی ما آزاد است اما فعالیت‌های مسلحانه را نمی‌توانیم تحمل کنیم و حتما با آن برخورد می‌کنیم. وی گفت: ما از جهت اطلاعاتی اشراف کاملی بر آنها داریم و در حملات و عملیات‌هایی که ۲ هفته پیش اتفاق افتاد، مقر فرماندهی تعدادی از این گروه‌ها را با اعلام قبلی به صورت نقطه‌ای منهدم کردیم، چرا که ما در مرحله نخست، قصدمان تحمیل تلفات نبود و به همین جهت به آنها اطلاع دادیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: از این به بعد چنانچه این فعالیت‌ها و حضور گروه‌های تروریستی ادامه یابد، قطعاً با فعالیت‌های گسترده نظامی جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد.

**■ ضرب شست به لانه تروریست‌ها**

هشدار به مقامات عراقی و رهبران اقلیم شمال این کشور از سوی مقامات امنیتی و نظامی کشورمان افزایش پیدا کرده است؛ هشداری که البته به تذکر محدود نماند و با هدف قرار گرفتن برخی مواضع گروه‌های تروریستی در کردستان عراق رنگ عملیاتی نیز به خود گرفت.

»

**ادعای کذب دولت قبل درباره ربط داشتن واکسن به FATF بر ملا شد**
سیدنظام‌الدین موسوی در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به افزایش واردات واکسن، نوشت: «ایران رکورد جهانی واکسنیاسیون هفتگی کرونا را با تزریق حدود ۸ میلیون دوز واکسن در هفته جاری شکست. این خبر یعنی تمام ادعاهای مسؤولان دولت قبل مبنی بر ناتوانی کشور در واردات واکسن به دلیل عدم تصویب FATF دروغی بیش نبوده است و چه بسیار ادعاهای کذب دیگری که بتدریج بر ملا خواهد شد.»

**رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از ادامه اقدامات دفاعی کشورمان علیه مواضع گروهک‌های تروریستی در اقلیم کردستان عراق خبر داد**

# لانه تروریست خراب

**به سران اقلیم شمال عراق و مسؤولان دولت عراق توصیه کرده‌ایم بساط گروه‌های تروریستی را جمع کنند، در غیر این صورت آنها را منهدم خواهیم کرد**

سرانجام ۴ روز پس از هشدارهای سردار پاکپور در روزهای ۱۹ و ۲۰ شهریور نیروی زمینی سپاه پاسداران طی عملیاتی، مقرها و پایگاه‌های عناصر تروریستی را در منطقه اقلیم شمال عراق هدف قرار داد. در همین زمینه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای از حمله هماهنگ نیروهای مقاومت به محل استقرار و جلسه سران گروه‌های تروریستی در منطقه کردستان عراق خبر داد. در این بیانیه آمده است: «اقدام سپاه پاسداران در واکنش به اعزام تیم‌های متعدد تروریستی، ایجاد ناامنی و ارتکاب اعمال خرابکارانه و سلب امنیت و آرامش مردم غیور استان‌های آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه صورت گرفت». همچنین برخی رسانه‌های نزدیک به گروه‌های تروریستی در تایید خسارت‌های سنگین به عوامل خود نوشتند که از زمین و هوا ضربات سختی به حزب دموکرات وارد شده است.

**■ خروج تروریست‌ها:هدف نهایی ایران**

هشدارها نسبت به فعالیت‌های مشکوک در کردستان عراق در شرایطی در ماه‌های گذشته افزایش یافته که فعالیت‌های موسساد در این منطقه افزایش محسوسی پیدا کرده است. فروردین و تیر سال جاری بود که اخباری مبنی بر حمله گروه‌های شناساب به یک مرکز جاسوسی متعلق به دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی منتشر شد که در هر ۲ حمله تعدادی از مزدوران صهیونیست نیز کشته شده بودند.

با این حال ابتدای هفته گذشته و پس از حمله سپاه پاسداران به مواضع گروهک‌های تروریستی در اقلیم کردستان، مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق برای انجام دیدار با مقامات ایرانی راهی تهران شده؛ دیداری که البته زمینه‌ساز هشدار دیگری از سوی ایران درباره تحرکات جریانات تروریستی در خاک عراق شد. علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در دیدار نخست‌وزیر عراق تحرکات فرآینده گروه‌های تروریستی در اقلیم کردستان عراق را نگران‌کننده و مخل امنیت مرزهای دو کشور دانست و بر لزوم خلع سلاح فوری و اخراج سریع آنان از عراق تأکید کرد. شمخانی مردامه سال جاری نیز در دیدار فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق ضمن اشاره به لانه‌گرایی برخی گروه‌های تروریستی مسلح مخالفان ایران در منطقه اقلیم کردستان گفته بود: از دولت عراق می‌خواهیم نسبت به اخراج این گروه‌ها از کردستان عراق تحرک جدی‌تری داشته باشد تا ایران مجبور به اقدام پیش‌دستانه برای جلوگیری از تداوم شرارت تروریست‌های مسلح در کردستان عراق نشود.

بر این مبنا با نظر به پیشینه هشدارهای چند ماه اخیر مقامات امنیتی و نظامی کشورمان نسبت به تحرکات در اقلیم کردستان عراق و هشدار رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از یک سو و تبدیل شدن این منطقه به لانه فعالیت‌های نیروهای امنیتی وابسته به رژیم صهیونیستی از سوی دیگر، باید منتظر اقدامات قاطع و بازدارنده دیگری در روزها و هفته‌های آتی بود.

**بازتاب عضویت دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای در رسانه‌های خارجی با تمزک بر ظرفیت‌های این عضویت در بی‌ارزش کردن تحریم‌ها**

## ضد حمله به تحریم

نگاشته شده، در ادامه تصریح کرد: ابراهیم رئیسی همزمان با عضویت کامل در این سازمان تاثیرگذار بین‌المللی، پیام چندجانبه‌گرایی منطقه‌ای را به جهان صادر کرد. این تازمان با نقل بخشی از سخنان رئیسی مبنی بر اینکه «جهان وارد عصر جدیدی شده است»امه داد: در حالی که سطله‌طلبی و یکجانبه‌گرایی شکست خورده است، توازن بین‌المللی در جهت چندجانبه‌گرایی و توزیع مجدد قدرت به نفع کشورهای مستقل پیش می‌رود.

دوپچه ولیه آلمان هم در گزارشی نوشت: ایران با حمایت روسیه و چین عضو دائم سازمان همکاری شانگهای شد. نشست سازمان همکاری شانگهای همزمان با بیستمین سالگرد تأسیس این سازمان روز جمعه ۲۶ شهریور در شهر دوشنبه، پایتخت تاجیکستان برگزار شد.

خبرگزاری‌های دیگر نظیر اینفوآرژانتین، وبگاه الخلیج الجدید، نونوو پرپودنکو، خبرگزاری روسی اسپوتنیک در بخش‌های روسی، اسپانیایی و عربی و سوییس اینفو نیز در گزارش‌های مشابهی به بازتاب این رویداد مهم پرداختند.

**■ واکنش دنیس راس به عضویت دائم ایران در شانگهای**

دنیس راس، مشاور ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور خاورمیانه و ایران در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر به عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای واکنش نشان داد. وی نوشت: اکنون ایران عضو دائم سازمان شانگهای است، چیزی که از مدت‌ها پیش به دنبال آن بود. سرانجام روسیه و چین این امکان را فراهم کردند. دنیس راس در ادامه تأکید کرد: ایران با چرخش به سمت شرق قادر خواهد بود از فشارهای ایالات متحده در امان بماند. دولت آمریکا اکنون به «طرح دوم»(نقشه B) نیاز دارد.

کرد: نگاه دفاتر خدمات الکترونیک قضایی باید خدمت‌محور باشد، نه تعارف‌محور. محسنی‌از‌های بر همین اساس دستور داد «تا جایی که ممکن است باید هزینه‌های مردم برای خدمات قضایی کاهش یابد و این خدمات با ارزان‌ترین نرخ ممکن ارائه شود».

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه دستگاه قضا قصد تصدی‌گری در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی ندارد، در عین حال بر لزوم گسترش بازرسی‌ها و نظارت‌های هوشمند و قوی بر فعالیت‌های این دفاتر تأکید کرد.

محسنی‌از‌های شفاف و رقابتی شدن فعالیت‌های دفاتر خدمات الکترونیک قضایی را نیز مورد تأکید قرار داد و گفت: مطابق نظر کارشناسی ارائه شده در این جلسه زمینه‌ای فراهم شود که علاوه بر افراد حقیقی، افراد حقوقی نیز از امکان تأسیس این دفاتر برخوردار شوند. وی همچنین متذکر شد در کنار توسعه دفاتر خدمات الکترونیک قضایی در شهرها، باید توجه ویژه‌ای به بسترسازی برای ارائه این خدمات در مناطق محروم و روستاها شود.



۱۵شهریور بود که سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به تأکیدات چندباره و آگاه‌سازی مسؤولان اقلیم شمال عراق نسبت به تحرکات گروهک‌های تروریستی و مسلح در منطقه آنها برای رخنه و انجام اقدامات ضدامنیتی علیه کشورمان و عدم برخورد با این پدیده، گفت: سال‌هاست گروه‌های تروریستی ضدانقلاب وابسته به استخبار جهانی و سرویس‌های جاسوسی بیگانه از جغرافیای اقلیم شمال عراق برای برهم زدن امنیت و آرامش مناطق مرزی جمهوری اسلامی ایران و ایجاد اذیت و آزار برای مردم ساکن در این مناطق استفاده می‌کنند و در این باره به دولت عراق و مسؤولان اقلیم شمال این کشور تذکرات لازم داده شده است. وی در ادامه تأکید کرد: با توجه به وضعیت منطقه و احتمال پاسخ قاطع، کوبنده و پشیمان‌کننده جمهوری اسلامی ایران به گروهک‌های تروریستی وابسته به دشمنان قسم‌خورده انقلاب و نظام اسلامی که در اقلیم شمال عراق لانه کرده‌اند، از ساکنان این مناطق درخواست می‌کنیم از مقرهای تروریست‌ها فاصله بگیرند تا آسیبی متوجه آنها نشود.